

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
	CHEMIN DE LA RENCONTRE (PARTIE)				
1.0	Généralités				
1.1	Organisation, signalisation et sécurité de chantier			Montant forfaitaire	11 000,00 \$
1.2	Enlèvement et réinstallation de la signalisation existante			Montant forfaitaire	350,00 \$
1.3	Provision pour sondages additionnels	2	unité	450,00 \$	900,00 \$
				Sous total 1.0	12 250,00 \$
2.0	Travaux préparatoires				
2.1	Pulvérisation de la chaussée pavée sur une épaisseur de 250 mm.	115	m	5,00 \$	575,00 \$
2.2	Travaux de trait de scie et planage aux raccordements			Montant forfaitaire	300,00 \$
2.3	Travaux de déboisement et essouchement incluant la disposition des rebuts hors site			Montant forfaitaire	3 450,00 \$
2.4	Drains de terrain à prolonger	2	unité	125,00 \$	250,00 \$
2.5	Drains de terrain à raccorder	2	unité	125,00 \$	250,00 \$
				Sous total 2.0	4 825,00 \$
3.0	Excavation et remblayage				
3.1	Excavation et remblayage de tranchée				
3.1.1	Excavation et remblayage : 2 conduites	115	m	140,00 \$	16 100,00 \$
3.2	Excavation de matériaux de 1 ^{ère} classe en tranchée	300	m ³	40,00 \$	12 000,00 \$
3.3	Excavation additionnelle en tranchée	75	m ³	10,00 \$	750,00 \$
3.4	Remblayage additionnel matériaux de 2 ^{ème} classe en tranchée	75	m ³	17,00 \$	1 275,00 \$
3.5	Pierre nette et membrane géotextile en remplacement du CG-14	50	m	25,00 \$	1 250,00 \$
				Sous total 3.0	31 375,00 \$

Initiales

Dénomination sociale

\\ENVIROCONSEIL\public\Enviroconseil\Projets\E30740 Municipalité Lac-Beauport-Phases 2-3 et 4 Mont-Cervin\ÉTUDE-ANALYSE\Conception\Estimation\

Bordereau_Phase4.xlsx

Consultants Enviroconseil inc.

Page 7

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
	CHEMIN DE LA RENCONTRE (PARTIE)				
4.0	Aqueduc				
4.1	Conduite d'eau potable				
4.1.1	150 mm diam	125	m	100,00 \$	12 500,00 \$
4.2	Branchement d'eau potable 20 mm	2	unité	1 050,00 \$	2 100,00 \$
4.3	Vanne d'eau potable				
4.3.1	150 mm diam	2	unité	1 750,00 \$	3 500,00 \$
4.4	Poteau d'incendie	1	unité	8 500,00 \$	8 500,00 \$
4.5	Raccordement sur conduite existante	0	unité	400,00 \$	0,00 \$
4.6	Nettoyage, essais d'étanchéité et désinfection de la conduite d'aqueduc			Montant forfaitaire	240,00 \$
				Sous total 4.0	26 840,00 \$
5.0	Égout domestique				
5.1	Conduite d'égout domestique				
5.1.1	200 mm diam	120	m	55,00 \$	6 600,00 \$
5.2	Branchement d'égout domestique 125 mm	2	unité	1 000,00 \$	2 000,00 \$
5.3	Regard d'égout domestique				
5.3.1	900 mm diam	1	unité	3 200,00 \$	3 200,00 \$
5.4	Raccordement sur conduite existante	0	unité	1 200,00 \$	0,00 \$
5.5	Nettoyage et inspection			Montant forfaitaire	790,00 \$
				Sous total 5.0	12 590,00 \$
6.0	Voirie				
6.1	Excavation et entreposage des matériaux pulvérisés et des matériaux récupérables composant la fondation granulaire existante	150	m ³	4,00 \$	600,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
CHEMIN DE LA RENCONTRE (PARTIE)					
6.2	Excavation des accotements, des fossés existants et des matériaux non récupérables composant la fondation granulaire existante jusqu'au niveau de l'infrastructure demandée, incluant disposition hors site	670	m ³	10,00 \$	6 700,00 \$
6.3	Provision pour surexcavation sous la ligne d'infrastructure incluant transport et disposition hors site	60	m ³	10,00 \$	600,00 \$
6.4	Provision pour remblayage sous la ligne d'infrastructure	60	m ³	17,00 \$	1 020,00 \$
6.5	Préparation, densification et mise en forme de l'infrastructure incluant l'horizon de 300 mm sous l'infrastructure	1 150	m ²	1,50 \$	1 725,00 \$
6.6	Pose de la sous-fondation MG-112, 450 mm d'épaisseur à l'aide du matériel pulvérisé et fondation granulaire récupérés en couche uniforme	150	m ³	6,50 \$	975,00 \$
6.7	Fourniture et pose d'emprunt MG-112 pour compléter la sous-fondation selon coupe-type	675	t.m.	25,00 \$	16 875,00 \$
6.8	Fourniture et mise en place de la fondation supérieure MG-20, 300 mm d'épaisseur	600	t.m.	35,00 \$	21 000,00 \$
6.9	Enrobé bitumineux ESG 14 (95 kg/m ²)	100	t.m.	100,00 \$	10 000,00 \$
6.10	Enrobé bitumineux ESG 10 (135 kg/m ²)	70	t.m.	100,00 \$	7 000,00 \$
6.11	Rechargement des accotements (2 côtés)	115	m	10,00 \$	1 150,00 \$
6.12	Provision pour MG-112	75	t.m.	25,00 \$	1 875,00 \$
				Sous total 6.0	69 520,00 \$
7.0 Drainage					
7.1	Remplacement de ponceaux longitudinaux existants et/ou nouveaux ponceaux, incluant l'excavation, la compaction, l'assise, le remblayage, l'ajustement des extrémités, la disposition hors-site et la remise en état des lieux				
7.1.1	Transversal 450 mm diam	1	unité	6 000,00 \$	6 000,00 \$

Dénomination sociale

\\ENVIROCONSEIL\public\Enviroconseil\Projets\E30740 Municipalité Lac-Beauport-Phases 2-3 et 4 Mont-Cervin\ÉTUDE-

ANALYSE\Conception\Estimation\

Bordereau_Phase4.xlsx

Initiales

Consultants Enviroconseil inc.

Page 9

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
	CHEMIN DE LA RENCONTRE (PARTIE)				
7.1.2	Transversal 750 mm diam	0	unité	8 000,00 \$	0,00 \$
7.1.3	Longitudinal 450 mm diam	1	unité	3 050,00 \$	3 050,00 \$
7.2	Creusage et reprofilage de fossés existants ou nouveaux fossés, incluant la terre végétale, l'engazonnement et la remise en état des lieux	220	m	50,00 \$	11 000,00 \$
7.3	Creusage, reprofilage de fossés existants ou nouveaux fossés, incluant l'empierrement et la remise en état des lieux	0	m	70,00 \$	0,00 \$
				Sous total 7.0	20 050,00 \$
8.0	Travaux connexes				
8.1	Construction et réparation des arrières				
8.1.1	Arrière en gravier	125	m ²	20,00 \$	2 500,00 \$
8.1.2	Arrière en pavage	0	m ²	40,00 \$	0,00 \$
8.1.3	Arrière en pavé de béton	0	m ²	50,00 \$	0,00 \$
8.1.4	Arrière en gazon en plaques	345	m ²	10,00 \$	3 450,00 \$
8.2	Diverses réparations			Montant forfaitaire	5 000,00 \$
				Sous total 8.0	10 950,00 \$
				Total items 1.0 à 8.0 à reporter à la page 23	188 400,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
	CHEMIN DE LA RANDONNÉE				
1.0	Généralités				
1.1	Organisation, signalisation et sécurité de chantier			Montant forfaitaire	53 000,00 \$
1.2	Enlèvement et réinstallation de la signalisation existante			Montant forfaitaire	1 500,00 \$
1.3	Provision pour sondages additionnels	4	unité	450,00 \$	1 800,00 \$
				Sous total 1.0	56 300,00 \$
2.0	Travaux préparatoires				
2.1	Pulvérisation de la chaussée pavée sur une épaisseur de 250 mm.	530	m	5,00 \$	2 650,00 \$
2.2	Travaux de trait de scie et planage aux raccordements			Montant forfaitaire	300,00 \$
2.3	Travaux de déboisement et essouchement incluant la disposition des rebuts hors site			Montant forfaitaire	15 900,00 \$
2.4	Drains de terrain à prolonger	10	unité	125,00 \$	1 250,00 \$
2.5	Drains de terrain à raccorder	10	unité	125,00 \$	1 250,00 \$
				Sous total 2.0	21 350,00 \$
3.0	Excavation et remblayage				
3.1	Excavation et remblayage de tranchée				
3.1.1	Excavation et remblayage : 2 conduites	530	m	250,00 \$	132 500,00 \$
3.2	Excavation de matériaux de 1 ^{ère} classe en tranchée	950	m ³	40,00 \$	38 000,00 \$
3.3	Excavation additionnelle en tranchée	200	m ³	10,00 \$	2 000,00 \$
3.4	Remblayage additionnel matériaux de 2 ^{ème} classe en tranchée	200	m ³	17,00 \$	3 400,00 \$
3.5	Pierre nette et membrane géotextile en remplacement du CG-14	350	m	25,00 \$	8 750,00 \$
				Sous total 3.0	184 650,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
	CHEMIN DE LA RANDONNÉE				
4.0	Aqueduc				
4.1	Conduite d'eau potable				
4.1.1	150 mm diam	425	m	100,00 \$	42 500,00 \$
4.2	Branchement d'eau potable 20 mm	25	unité	950,00 \$	23 750,00 \$
4.3	Vanne d'eau potable				
4.3.1	150 mm diam	2	unité	1 750,00 \$	3 500,00 \$
4.4	Poteau d'incendie	3	unité	8 500,00 \$	25 500,00 \$
4.5	Raccordement sur conduite existante	1	unité	400,00 \$	400,00 \$
4.6	Nettoyage, essais d'étanchéité et désinfection de la conduite d'aqueduc			Montant forfaitaire	810,00 \$
				Sous total 4.0	96 460,00 \$
5.0	Égout domestique				
5.1	Conduite d'égout domestique				
5.1.1	200 mm diam	420	m	55,00 \$	23 100,00 \$
5.1.2	250 mm diam	106	m	65,00 \$	6 890,00 \$
5.2	Branchement d'égout domestique 125 mm	25	unité	900,00 \$	22 500,00 \$
5.3	Regard d'égout domestique				
5.3.1	900 mm diam	6	unité	3 200,00 \$	19 200,00 \$
5.4	Raccordement sur conduite existante	0	unité	1 200,00 \$	0,00 \$
5.5	Nettoyage et inspection			Montant forfaitaire	3 200,00 \$
				Sous total 5.0	74 890,00 \$
6.0	Voirie				
6.1	Excavation et entreposage des matériaux pulvérisés et des matériaux récupérables composant la fondation granulaire existante	2 300	m ³	4,00 \$	9 200,00 \$

Dénomination sociale

\\ENVIROCONSEIL\public\Enviroconseil\Projets\E30740 Municipalité Lac-Beauport-Phases 2-3 et 4 Mont-Cervin\ÉTUDE-ANALYSE\Conception\Estimation\ Bordereau_Phase4.xlsx

Initiales

Consultants Enviroconseil inc.

Page 12

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
CHEMIN DE LA RANDONNÉE					
6.2	Excavation des accotements, des fossés existants et des matériaux non récupérables composant la fondation granulaire existante jusqu'au niveau de l'infrastructure demandée, incluant disposition hors site	1 550	m ³	10,00 \$	15 500,00 \$
6.3	Provision pour surexcavation sous la ligne d'infrastructure incluant transport et disposition hors site	265	m ³	10,00 \$	2 650,00 \$
6.4	Provision pour remblayage sous la ligne d'infrastructure	265	m ³	17,00 \$	4 505,00 \$
6.5	Préparation, densification et mise en forme de l'infrastructure incluant l'horizon de 300 mm sous l'infrastructure	5 150	m ²	1,50 \$	7 725,00 \$
6.6	Pose de la sous-fondation MG-112, 450 mm d'épaisseur à l'aide du matériel pulvérisé et fondation granulaire récupérés en couche uniforme	0	m ³	6,50 \$	0,00 \$
6.7	Fourniture et pose d'emprunt MG-112 pour compléter la sous-fondation selon coupe-type	550	t.m.	25,00 \$	13 750,00 \$
6.8	Fourniture et mise en place de la fondation supérieure MG-20, 300 mm d'épaisseur	2 750	t.m.	35,00 \$	96 250,00 \$
6.9	Enrobé bitumineux ESG 14 (95 kg/m ²)	450	t.m.	100,00 \$	45 000,00 \$
6.10	Enrobé bitumineux ESG 10 (135 kg/m ²)	310	t.m.	100,00 \$	31 000,00 \$
6.11	Rechargement des accotements (2 côtés)	530	m	10,00 \$	5 300,00 \$
6.12	Provision pour MG-112	0	t.m.	25,00 \$	0,00 \$
				Sous total 6.0	230 880,00 \$
7.0	Drainage				
7.1	Remplacement de ponceaux longitudinaux existants et/ou nouveaux ponceaux, incluant l'excavation, la compaction, l'assise, le remblayage, l'ajustement des extrémités, la disposition hors-site et la remise en état des lieux				
7.1.1	Transversal 450 mm diam	3	unité	8 500,00 \$	25 500,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
	CHEMIN DE LA RANDONNÉE				
7.1.2	Transversal 750 mm diam	1	unité	8 000,00 \$	8 000,00 \$
7.1.3	Longitudinal 450 mm diam	31	unité	3 050,00 \$	94 550,00 \$
7.2	Creusage et reprofilage de fossés existants ou nouveaux fossés, incluant la terre végétale, l'engazonnement et la remise en état des lieux	740	m	50,00 \$	37 000,00 \$
7.3	Creusage, reprofilage de fossés existants ou nouveaux fossés, incluant l'empierrement et la remise en état des lieux	0	m	70,00 \$	0,00 \$
				Sous total 7.0	165 050,00 \$
8.0	Travaux connexes				
8.1	Construction et réparation des arrières				
8.1.1	Arrière en gravier	1 600	m ²	20,00 \$	32 000,00 \$
8.1.2	Arrière en pavage	125	m ²	40,00 \$	5 000,00 \$
8.1.3	Arrière en pavé de béton	60	m ²	50,00 \$	3 000,00 \$
8.1.4	Arrière en gazon en plaques	1 590	m ²	10,00 \$	15 900,00 \$
8.2	Diverses réparations			Montant forfaitaire	50 000,00 \$
				Sous total 8.0	105 900,00 \$
				Total items 1.0 à 8.0 à reporter à la page 23	935 480,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
CHEMIN DE LA SAPINIÈRE					
1.0	Généralités				
1.1	Organisation, signalisation et sécurité de chantier			Montant forfaitaire	67 000,00 \$
1.2	Enlèvement et réinstallation de la signalisation existante			Montant forfaitaire	1 850,00 \$
1.3	Provision pour sondages additionnels	3	unité	450,00 \$	1 350,00 \$
				Sous total 1.0	70 200,00 \$
2.0	Travaux préparatoires				
2.1	Pulvérisation de la chaussée pavée sur une épaisseur de 250 mm.	660	m	5,00 \$	3 300,00 \$
2.2	Travaux de trait de scie et planage aux raccordements			Montant forfaitaire	300,00 \$
2.3	Travaux de déboisement et essouchement incluant la disposition des rebuts hors site			Montant forfaitaire	19 800,00 \$
2.4	Drains de terrain à prolonger	10	unité	125,00 \$	1 250,00 \$
2.5	Drains de terrain à raccorder	10	unité	125,00 \$	1 250,00 \$
				Sous total 2.0	25 900,00 \$
3.0	Excavation et remblayage				
3.1	Excavation et remblayage de tranchée				
3.1.1	Excavation et remblayage : 2 conduites	660	m	175,00 \$	115 500,00 \$
3.2	Excavation de matériaux de 1 ^{ère} classe en tranchée	950	m ³	40,00 \$	38 000,00 \$
3.3	Excavation additionnelle en tranchée	300	m ³	10,00 \$	3 000,00 \$
3.4	Remblayage additionnel matériaux de 2 ^{ème} classe en tranchée	300	m ³	17,00 \$	5 100,00 \$
3.5	Pierre nette et membrane géotextile en remplacement du CG-14	400	m	25,00 \$	10 000,00 \$
				Sous total 3.0	171 600,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
	CHEMIN DE LA SAPINIÈRE				
4.0	Aqueduc				
4.1	Conduite d'eau potable				
4.1.1	150 mm diam	660	m	100,00 \$	66 000,00 \$
4.2	Branchement d'eau potable 20 mm	26	unité	850,00 \$	22 100,00 \$
4.3	Vanne d'eau potable				
4.3.1	150 mm diam	4	unité	1 750,00 \$	7 000,00 \$
4.4	Poteau d'incendie	5	unité	8 500,00 \$	42 500,00 \$
4.5	Raccordement sur conduite existante	1	unité	400,00 \$	400,00 \$
4.6	Nettoyage, essais d'étanchéité et désinfection de la conduite d'aqueduc			Montant forfaitaire	1 255,00 \$
				Sous total 4.0	139 255,00 \$
5.0	Égout domestique				
5.1	Conduite d'égout domestique				
5.1.1	200 mm diam	555	m	55,00 \$	30 525,00 \$
5.1.2	250 mm diam	103	m	65,00 \$	6 695,00 \$
5.2	Branchement d'égout domestique 125 mm	26	unité	800,00 \$	20 800,00 \$
5.3	Regard d'égout domestique				
5.3.1	900 mm diam	9	unité	3 200,00 \$	28 800,00 \$
5.4	Raccordement sur conduite existante	0	unité	1 200,00 \$	0,00 \$
5.5	Nettoyage et inspection			Montant forfaitaire	4 120,00 \$
				Sous total 5.0	90 940,00 \$
6.0	Voirie				
6.1	Excavation et entreposage des matériaux pulvérisés et des matériaux récupérables composant la fondation granulaire existante	2 250	m ³	4,00 \$	9 000,00 \$

Dénomination sociale

\\ENVIROCONSEIL\public\Enviroconseil\Projets\E30740 Municipalité Lac-Beauport-Phases 2-3 et 4 Mont-Cervin\ÉTUDE-ANALYSE\Conception\Estimation\ Bordereau_Phase4.xlsx

Initiales

Consultants Enviroconseil inc.

Page 16

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
CHEMIN DE LA SAPINIÈRE					
6.2	Excavation des accotements, des fossés existants et des matériaux non récupérables composant la fondation granulaire existante jusqu'au niveau de l'infrastructure demandée, incluant disposition hors site	2 475	m ³	10,00 \$	24 750,00 \$
6.3	Provision pour surexcavation sous la ligne d'infrastructure incluant transport et disposition hors site	330	m ³	10,00 \$	3 300,00 \$
6.4	Provision pour remblayage sous la ligne d'infrastructure	330	m ³	17,00 \$	5 610,00 \$
6.5	Préparation, densification et mise en forme de l'infrastructure incluant l'horizon de 300 mm sous l'infrastructure	6 400	m ²	1,50 \$	9 600,00 \$
6.6	Pose de la sous-fondation MG-112, 450 mm d'épaisseur à l'aide du matériel pulvérisé et fondation granulaire récupérés en couche uniforme	2 250	m ³	6,50 \$	14 625,00 \$
6.7	Fourniture et pose d'emprunt MG-112 pour compléter la sous-fondation selon coupe-type	1 750	t.m.	25,00 \$	43 750,00 \$
6.8	Fourniture et mise en place de la fondation supérieure MG-20, 300 mm d'épaisseur	3 450	t.m.	35,00 \$	120 750,00 \$
6.9	Enrobé bitumineux ESG 14 (95 kg/m ²)	560	t.m.	100,00 \$	56 000,00 \$
6.10	Enrobé bitumineux ESG 10 (135 kg/m ²)	390	t.m.	100,00 \$	39 000,00 \$
6.11	Rechargement des accotements (2 côtés)	660	m	10,00 \$	6 600,00 \$
6.12	Provision pour MG-112	1 125	t.m.	25,00 \$	28 125,00 \$
				Sous total 6.0	361 110,00 \$
7.0 Drainage					
7.1	Remplacement de ponceaux longitudinaux existants et/ou nouveaux ponceaux, incluant l'excavation, la compaction, l'assise, le remblayage, l'ajustement des extrémités, la disposition hors-site et la remise en état des lieux				
7.1.1	Transversal 450 mm diam	2	unité	6 000,00 \$	12 000,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
CHEMIN DE LA SAPINIÈRE					
7.1.2	Transversal 600 mm diam	2	unité	6 500,00 \$	13 000,00 \$
7.1.3	Longitudinal 450 mm diam	38	unité	3 050,00 \$	115 900,00 \$
7.2	Creusage et reprofilage de fossés existants ou nouveaux fossés, incluant la terre végétale, l'engazonnement et la remise en état des lieux	480	m	50,00 \$	24 000,00 \$
7.3	Creusage, reprofilage de fossés existants ou nouveaux fossés, incluant l'empierrement et la remise en état des lieux	490	m	70,00 \$	34 300,00 \$
				Sous total 7.0	199 200,00 \$
8.0	Travaux connexes				
8.1	Construction et réparation des arrières				
8.1.1	Arrière en gravier	1 000	m ²	20,00 \$	20 000,00 \$
8.1.2	Arrière en pavage	1 020	m ²	40,00 \$	40 800,00 \$
8.1.3	Arrière en pavé de béton	20	m ²	50,00 \$	1 000,00 \$
8.1.4	Arrière en gazon en plaques	1 980	m ²	10,00 \$	19 800,00 \$
8.2	Diverses réparations				
				Montant forfaitaire	39 000,00 \$
				Sous total 8.0	120 600,00 \$
				Total items 1.0 à 8.0 à reporter à la page 23	1 178 805,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
CHEMIN DES PRÊLES (PARTIE)					
1.0	Généralités				
1.1	Organisation, signalisation et sécurité de chantier			Montant forfaitaire	5 000,00 \$
1.2	Enlèvement et réinstallation de la signalisation existante			Montant forfaitaire	150,00 \$
1.3	Provision pour sondages additionnels	1	unité	450,00 \$	450,00 \$
				Sous total 1.0	5 600,00 \$
2.0	Travaux préparatoires				
2.1	Pulvérisation de la chaussée pavée sur une épaisseur de 250 mm.	45	m	5,00 \$	225,00 \$
2.2	Travaux de trait de scie et planage aux raccordements			Montant forfaitaire	300,00 \$
2.3	Travaux de déboisement et essouchement incluant la disposition des rebuts hors site			Montant forfaitaire	1 350,00 \$
2.4	Drains de terrain à prolonger	2	unité	125,00 \$	250,00 \$
2.5	Drains de terrain à raccorder	2	unité	125,00 \$	250,00 \$
				Sous total 2.0	2 375,00 \$
3.0	Excavation et remblayage				
3.1	Excavation et remblayage de tranchée				
3.1.1	Excavation et remblayage : 2 conduites	45	m	140,00	6 300,00 \$
3.2	Excavation de matériaux de 1 ^{ère} classe en tranchée	215	m ³	40,00	8 600,00 \$
3.3	Excavation additionnelle en tranchée	40	m ³	10,00	400,00 \$
3.4	Remblayage additionnel matériaux de 2 ^{ème} classe en tranchée	40	m ³	17,00	680,00 \$
3.5	Pierre nette et membrane géotextile en remplacement du CG-14	20	m	25,00	500,00 \$
				Sous total 3.0	16 480,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
	CHEMIN DES PRÊLES (PARTIE)				
4.0	Aqueduc				
4.1	Conduite d'eau potable				
4.1.1	150 mm diam	43	m	100,00 \$	4 300,00 \$
4.2	Branchement d'eau potable 20 mm	3	unité	1 050,00 \$	3 150,00 \$
4.3	Vanne d'eau potable				
4.3.1	150 mm diam	0	unité	1 750,00 \$	0,00 \$
4.4	Poteau d'incendie		unité	8 500,00 \$	0,00 \$
4.5	Raccordement sur conduite existante	0	unité	400,00 \$	0,00 \$
4.6	Nettoyage, essais d'étanchéité et désinfection de la conduite d'aqueduc			Montant forfaitaire	100,00 \$
				Sous total 4.0	7 550,00 \$
5.0	Égout domestique				
5.1	Conduite d'égout domestique				
5.1.1	200 mm diam	45	m	55,00 \$	2 475,00 \$
5.2	Branchement d'égout domestique 125 mm	2	unité	1 000,00 \$	2 000,00 \$
5.3	Regard d'égout domestique				
5.3.1	900 mm diam	0	unité	3 200,00 \$	0,00 \$
5.4	Raccordement sur conduite existante	0	unité	1 200,00 \$	0,00 \$
5.5	Nettoyage et inspection			Montant forfaitaire	245,00 \$
				Sous total 5.0	4 720,00 \$
6.0	Voirie				
6.1	Excavation et entreposage des matériaux pulvérisés et des matériaux récupérables composant la fondation granulaire existante	234	m ³	4,00 \$	936,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
CHEMIN DES PRÊLES (PARTIE)					
6.2	Excavation des accotements, des fossés existants et des matériaux non récupérables composant la fondation granulaire existante jusqu'au niveau de l'infrastructure demandée, incluant disposition hors site	101	m ³	10,00 \$	1 010,00 \$
6.3	Provision pour surexcavation sous la ligne d'infrastructure incluant transport et disposition hors site	50	m ³	10,00 \$	500,00 \$
6.4	Provision pour remblayage sous la ligne d'infrastructure	50	m ³	17,00 \$	850,00 \$
6.5	Préparation, densification et mise en forme de l'infrastructure incluant l'horizon de 300 mm sous l'infrastructure	540	m ²	1,50 \$	810,00 \$
6.6	Pose de la sous-fondation MG-112, 450 mm d'épaisseur à l'aide du matériel pulvérisé et fondation granulaire récupérés en couche uniforme	234	m ³	6,50 \$	1 521,00 \$
6.7	Fourniture et pose d'emprunt MG-112 pour compléter la sous-fondation selon coupe-type	0	t.m.	25,00 \$	0,00 \$
6.8	Fourniture et mise en place de la fondation supérieure MG-20, 300 mm d'épaisseur	226	t.m.	35,00 \$	7 910,00 \$
6.9	Enrobé bitumineux ESG 14 (95 kg/m ²)	55	t.m.	100,00 \$	5 500,00 \$
6.10	Enrobé bitumineux ESG 10 (135 kg/m ²)	40	t.m.	100,00 \$	4 000,00 \$
6.11	Rechargement des accotements (2 côtés)	45	m	10,00 \$	450,00 \$
6.12	Provision pour MG-112	120	t.m.	25,00 \$	3 000,00 \$
				Sous total 6.0	26 487,00 \$
7.0	Drainage				
7.1	Remplacement de ponceaux longitudinaux existants et/ou nouveaux ponceaux, incluant l'excavation, la compaction, l'assise, le remblayage, l'ajustement des extrémités, la disposition hors-site et la remise en état des lieux				
7.1.1	Transversal 450 mm diam	0	unité	6 000,00 \$	0,00 \$

ITEM	DESCRIPTION	QUANTITÉ APPROX.	UNITÉ	PRIX UNITAIRE	TOTAL
CHEMIN DES PRÊLES (PARTIE)					
7.1.2	Transversal 750 mm diam	0	unité	8 000,00 \$	0,00 \$
7.1.3	Longitudinal 450 mm diam	2	unité	3 050,00 \$	6 100,00 \$
7.2	Creusage et reprofilage de fossés existants ou nouveaux fossés, incluant la terre végétale, l'engazonnement et la remise en état des lieux	100	m	50,00 \$	5 000,00 \$
7.3	Creusage, reprofilage de fossés existants ou nouveaux fossés, incluant l'empierrement et la remise en état des lieux	0	m	70,00 \$	0,00 \$
				Sous total 7.0	11 100,00 \$
8.0	Travaux connexes				
8.1	Construction et réparation des arrières				
8.1.1	Arrière en gravier	60	m ²	20,00 \$	1 200,00 \$
8.1.2	Arrière en pavage	60	m ²	40,00 \$	2 400,00 \$
8.1.3	Arrière en pavé de béton	0	m ²	50,00 \$	0,00 \$
8.1.4	Arrière en gazon en plaques	135	m ²	10,00 \$	1 350,00 \$
8.2	Diverses réparations				
				Montant forfaitaire	4 000,00 \$
				Sous total 8.0	8 950,00 \$
				Total items 1.0 à 8.0 à reporter à la page 23	83 262,00 \$

SOUSSION TOTALE

CHEMIN DE LA RENCONTRE (PARTIE)	SOUS-TOTAL ART. 1.0 à 8.0	188 400,00	\$
CHEMIN DE LA RANDONNÉE	SOUS-TOTAL ART. 1.0 à 8.0	935 480,00	\$
CHEMIN DE LA SAPINIÈRE	SOUS-TOTAL ART. 1.0 à 8.0	1 178 805,00	\$
CHEMIN DES PRÉLES (PARTIE)	SOUS-TOTAL ART. 1.0 à 8.0	83 262,00	\$
	TOTAL	2 385 947,00	\$
	IMPRÉVUS (15%)	357 892,05	\$
	GRAND TOTAL	2 743 839,05	\$
	NB TERRAINS	56	
	TOTAL PAR TERRAIN	48 997,13	\$
	GRAND TOTAL	2 743 839,05	\$
	TPS (5%)	137 191,95	\$
	TVQ (9,975%)	267 524,31	\$
	GRAND TOTAL (AVEC TAXES)	3 148 555,31	\$
	NB TERRAINS	56	
	TOTAL PAR TERRAIN (AVEC TAXES)	56 224,20	\$

SIGNATURE DU REPRÉSENTANT

NOM ET TITRE DU REPRÉSENTANT

RAISON SOCIALE DU SOUMISSIONNAIRE

PLACE D'AFFAIRE (ADRESSE COMPLÈTE)

Dénomination sociale